Дело № 5-270/2/2024 г. 	                   УИД 26МS0090-01-2024-002353-44

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Новоалександровск                                                18 июня 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края, расположенного по адресу: 356000, г.Новоалександровск, ул.Набережная, 1, (электронный адрес: novoalex@stavmirsud.ru; тел: (886544-6-69-68), Е.Г. Калинина, рассмотрев в отношении
Колупаевой Г.В., не привлекавшейся к административной ответственности,
дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

 10 июня 2023 года в 17 час. 40 мин.  Колупаева Г.В.,  находясь около домовладения по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская, ул.ХХХ, в ходе конфликта, возникшего на почве личной неприязни, с целью причинения физической боли и телесных повреждений умышленно хватала за волосы и нанесла один удар ногой в область ноги Макушиной Т.А., чем причинила последней физическую боль, что не повлекло последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
 В судебном заседании Колупаева Г.В.  виновной себя признала.
 Факт совершения Колупаевой Г.В. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ № ХХХ от 29.06.2023 года; заявлением Макушиной Т.А. в ОМВД о привлечении Колупаевой Г.В. к ответственности от 10.09.2023 года; объяснением Макушиной Т.А., Колупаева М.И., протоколом осмотра места происшествия от 10.06.2023 года; рапортами.
  Таким образом, виновность  Колупаевой Г.В. в совершении иных насильственных действий в отношении Макушиной Т.А., причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, является установленной и доказанной.
 Действия Колупаевой Г.В. квалифицируются ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Санкция ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
  Учитывая, что Колупаева Г.В. ранее не привлекалась к административной ответственности имеет постоянное место работы и регулярный источник дохода, на иждивении – двоих несовершеннолетних детей, целесообразно подвергнуть её штрафу в минимальном размере.
  На основании ст.6.1.1, руководствуясь ст.29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

   Колупаеву Г.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть её административному наказанию в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
 Разъяснить, что неуплата штрафа в 60 - дневный срок со дня вступления постановления в законную силу влечет, в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КРФ об АП, удвоение суммы неуплаченного штрафа, или административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы на срок до 50 часов.
    Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию судебного участка № 2 по реквизитам:
            УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края, л/с 04212000060)
  ИНН  2634051915,  КПП  263401001
  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
  БИК 010702101
  К/с 03100643000000012100
  Ек/с 40102810345370000013
  ОКТМО 07543000
  КБК 00811601063010101140
  УИН ХХХ

     На постановление может быть подана жалоба или внесено представление в Новоалександровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края либо непосредственно в районный суд.

          Мировой судья                                                                       Е.Г. Калинина